
ČESKO-SLOVENSKÁ NORMA
59.080.20;01.040.59 Prosinec 1993

Textilie. Tvarované nitě. Slovník ČSN ISO 8160

80 0029

 

 

 

Textiles. Textured filament yarns. Vocabulary

Textiles. Fils continus texturés. Vocabulaire

Textilien. Texturierte Filamentgarne. Begriffe

 

Tato norma obsahuje ISO 8160:1987.

 

Národní předmluva

 

Norma obsahuje národní přílohu.

 

Souvisící normy

 

ISO 8159 zavedena v ČSN ISO 8159 TextiIie. Tvary vláken a nití. Slovník (80 0011)

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

 

lSO 8160 Textiles. Textured filament yarns. Vocabulary (Textilie. Tvarované nitě. Slovník)

 

Vypracování normy



 

Zpracovatel: Ústav pro zpracování chemických vláken s. p. IČO 012 068, Ing. Marta Pelikánová

 

Technická normalizační komise: TNK 31 Textil

 

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Eva Řeháková

 

© Český normalizační institut, 1993

15077

Strana 2

TEXTILIE
TVAROVANÉ NITĚ
SLOVNÍK
ISO 8160

První vydání

1987-03-15

MDT 677-48:001.4

 

Deskriptory: textiles, yarns, textured yarns, vocabulary

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasován.



Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75% z hlasujících členů.

 

Mezinárodní norma ISO 8160 byla připravena technickou komisí lSO/TC 38 Textilie.

 

Uživatelé by měli věnovat pozornost tomu, že mezinárodní normy jsou čas od času podrobeny revizi a
odkazy k dalším mezinárodním normám se vztahují na jejich poslední vydání, pokud není uvedeno
jinak.

 

1 Předmět normy

 

Tato norma uvádí různé typy tvarovaných nití a definuje je podle postupů, jimiž byly vyrobeny.

 

-- Vynechaný text --


